
 

REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 25. 3. 2014 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Doc. Loučka, Mgr. Petr Novák, Ing. Popelka, Ing. 

Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluveni: Doc. Janoš - PN, Ing. Trögl - výuka, Mgr. Marková, Ing. Neruda – sl. cesta 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 7. 1. 2014 

- Budova CPTO – jednání k vyhlášení architektonické soutěže a dalšímu řešení bylo 
12. 3. 2014– viz zápis.    

 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace 

- Materiály za všechny studijní obory FŽP byly projednány ve Vědecké radě. 
Vznesené drobné připomínky byly zapracovávány do textů – doplněné texty byly 
předány děkanovi.   

- Tabulky G – originály za každého vyučujícího zpracovat opakovaně pro každý 
obor.  

- Dopis na prodloužení akreditace pro dostudování oboru OŽPP byl odeslán na 
rektorát elektronicky a v tištěné podobě. 

- Elektronicky byly prorektorce pro studium odeslány materiály pro obor OŽP. 
- Ostatní materiály jsou dopracovávány. 

 
Bod č. 3. Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2013/2014 

- Zatím bylo do STAGu převedeno celkem 189 přihlášek uchazečů za všechny st. 
obory. Přijímání přihlášek je prodlouženo do 15. 4. 2014.  

- 2. kolo přijímacího řízení bude vypsáno pro všechny studijní obory. 
- K přípravě otevření placených kurzů CŽV s osvědčením byl Ing. Roubíkovou 

připraven pracovní materiál. Cílem zůstává zaměstnání pedagogů a doškolování 
úředníků ve vazbě na připravovaný zákon o státní službě. Řešit s centrem CŽV      
Z.: Mgr. Bogan  

 
Bod č. 4. Rozpo čet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a 
úvazky  

- Dle  doručené 2. verze návrhu rozpočtu bude mít FŽP k dispozici zhruba stejný 
objem finančních prostředků na rok 2014 jako v minulém roce. 

- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává vedle klesajícího počtu studentů 
příjem z projektů, zakázek – smluvního výzkumu a placených kurzů. Momentálně 
má fakulta 655 studentů evidovaných ve STAGu. 

 
Různé: 
Děkan 

- Návrh doktorského studia FSE - bude podáno AK ve 3.Q.2014. 
- Den zdraví na FZS ve čtvrtek 27. 3. 2014. 
- TAČR – vyhlášení programu DELTA, v přípravě je vyhlášení programu EPSILON. 
- Výroční zpráva FŽP – shromáždění podkladů od proděkanů – T.: do 15. 3. 2014. 
- SOŠT Most – Velebudice – prověřit stav s provozováním budovy. Kvestor UJEP 

byl požádán o projednání s KÚ. Výsledek dosud není znám. 
- Akce FRIM pro rok 2014 – projednání v AS FŽP – termín bude stanoven.  
- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Word – Třemošnice. 

Probíhá příprava Smlouvy o partnerství a Smlouvy o dílo (běží projednání 
v právním odd. UJEP).  

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je součástí 
projektu ENVIMOD a reakreditace!                                                       Z.: vyu čující   

- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 

Mgr.Kolenatý.                     Z.: KIG + vedoucí kateder 



 

 2 

- St. obor „Městské inženýrství“ – byla informována VR FŽP. Proběhlo jednání 
s HSK Ústecka. Dle vyjádření z 5.3.2014 je doc. Šrytr (ČVUT) ochoten obor 
garantovat. Bylo jednáno o profilu absolventa a jeho uplatnění i úpravě st. plánu 
s Ing. Zimou, Ing. Mandíkem a prof. Holešovským.   

- TEMPUS – porada a konference byla v Moskvě 17. – 21. 3. 2014. Zúčastnili se 
Ing. Brovdyová, Ing. Trögl, Ing. Richter. V programu konference byly předneseny 2 
přednášky.  

- Výjezdního zasedání kolegia rektora na Č.Hrádku se zúčastnili Mgr. Bogan a Mgr. 
Vojtíšek. 

 
PhDr. Benda  

- Jednání AS FŽP bude 9. 4. 2014.  
 

Ing. Novák  
- CESNET – proběhlo školení pro pracovníky IT z VŠ, nabídka služeb. Informační 

školení pro zaměstnance bude připraveno – Z.: Ing. P.Novák  
- Norské fondy – Dr. Pokorný z ČVUT – chyba v organizaci (Z: Mgr. Kohlová ), 

nebyli informováni vedoucí kateder! 
 

Ing. Popelka  
- Volby do AS – 4,5 % studentů, 37 % pedagogů odvolilo. 
- Aktualizace dlouhodobého záměru fakulty na r. 2014 – T.: 25. 3. 2014. Struktura 

dle UJEP byla dodržena.  
- Windows XP končí – náklady FŽP budou do 0,5 mil. Kč. Zadání veřejné zakázky 

za FŽP. Náklady KTEV 92 tis. Kč, KPV 104 tis. Kč, 40 tis. Kč KIG, 40 tis. Kč KSPV 
– rozpočtové prostředky kateder byly navýšeny. T.: 15.4.         Z.: KIG 

- Projekt SVP – zpracování studijních opor – 6 za semestr se musí předávat + 
zvuková nahrávka – nejsou plněny indikátory. Byl jmenován nový manager 
projektu Ing. Aks.  

 
Ing. Trögl   

- Směrnice pro řízení vědy na UJEP je v přípravě. 
- Evidence projektů – elektronická podoba ke všem projektům musí být u pí 

Lehmanové, v kopii u ing. Trögla. 
- Vykazování výsledků smluvního výzkumu do RIV – ve smlouvě musí být výslovně 

uvedeno, že se jedná o výzkum. V běžném roce musí být vykázána min. 1, např. 
průběžná zpráva. 

- MŠMT hodlá pokutovat nesprávné údaje zadané do RIV. 
- Nominace excelentních výsledků mezinárodně významných (max. 4 za UJEP) – 

bonifikace zvláštním příspěvkem. V kolegiu děkana 25.3. 2014 předjednat, pak 
předat na rektorát - T.: 31.3.2014. 

- Ve dnech 23. a 24.4.2014 Dny vědy a umění – hrazeno z projektu Otevřená 
univerzita, otevřená věda. 

- TAČR – GAMA – lze podat jen jeden projekt za UJEP – komercionalizace 
výsledků. 

- EPSILON – v přípravě, obdoba ALFY 
-     ENVIMOD – zbývají prostředky na zahraniční stáže v trvání 3 měsíců a déle – 

využít během 6.-9./ 2014. 
 

Mgr. Bogan 
- lFLES – struktura zkušebních otázek – prověřit na KPV. 
- Předměty 1GLOZ a Bioindikátory - bloky výuky pro KS naplánovat na So a Ne – 

výuku nepokryje ŘD studentů. Tento stav může mít dopad do přijímacího řízení. 
- Omluvu neúčasti v povinné výuce není možné vázat jen na lékařské potvrzení. 



 

 3 

- Kódy Př.F budou u všech předmětů n-Mgr. oboru Analytická chemie a toxikologie – 
viz zápis ze společného jednání. 

- Financování řešit smluvně s děkanem Př.F.      Z.: děkan 
 

Mgr. Vojtíšek 
- Bez připomínek 
 

Mgr. Marková, Ing. Neruda       - omluveni  
 
Prof. Vráblíková 

- TAČR – otevření projektu na VŠE 14.3.2014, oslovena KPV – bližší zprávy nejsou 
k dispozici 

- Absolvent Nobelis – prezentace – nabídka přednášky do výuky. 
 

Doc. Lou čka  
- Výuka studentů z Turecka – hrazení výuky 
- Výběrové řízení:  odb. asistent - toxikolog 

                                       asistent – vedení laboratorních prací.  Nástup od zimního 
semestru 
 
 
 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 8. 4. 2014 od 13:00 hod., KV 211. 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


